Hic, quos durus amor crudeli tabe peredit.

Vbi Servius, Tabæ corpore desuente paulatim. Arborum tabes, qua arbores alimentum non sentientes elanguescent, & tandem arescant. οὐρηγός, ἀρρεφία. Plin. lib. 17. c. 24. de vitiis & morbis arborum loquens, Quædam temporum causæ aut locorum non propriæ dicuntur morbi, quoniam protinus necant: sicut tabes cum invaserit arborem, aut uredo, &c. Quæ verba Plinij ad verbum ferè ex 4. Theophrasti de plantis transcripta sunt, qui hanc tabem οὐρηγήν ή δίδων vocat, quasi percusionem, aut stuporem arborum, quum stirpes arescant tabido morbo exucti, eo modo quo homines ægi longa gabe emaciati, defectique. Interdum aliiquid cruentum, & purulentum significat, quod Græci φύρον, seu λόσπον, nominant, πομακ. Ovid. 3. de Pont.

Tignaque mortifera tabo sagitta mader.

Servius in illud Virgilij 3. Æneid.

Et terram tabo maculant.

Tabo (inquit) nomen est sexti casus tantum: quod si velis declinare, hæc tabes, hujus tabis dices. In hac tamen significatione usitatiū utimur nomine tabo. Idem lib. 8. Æneid.

Et sanie taboque fluentes.

Vbi idem Servius, Sanie, mortui est: tabo viventis, scilicet sanguinis. Ovid. 2. Metam.

Protinus invidia nigro squalentia tabo

Tecta petit.

Ubi interpres, Diptoton nomen est, & duoru n casuum:nam tibi, & tabo solū invenitur. Virg. 3. Georg.

— turpi dilapsa cadavera tabo.

Tabitudo, Tabes, οὐρηγός. Plin. lib. 22. c. 25. Peculiariter tamen ad tabitudo longo morbo redactis subvenit de halica.

Täbädūs, a, um, Tabi obnoxius, propriæ de eo dicitur qui morbo, vel animi ægritudine extabescit, & colliquatur. οὐρηγής, μερεψός. GAL. Etique, qui est en chartre, corrompu & gasté. ITAL. Marcio, guasto. GERM. Ausiterrend/ schwach and an Kreftten abkommen. HISP. Podrido o corrumpido. ANGL. That is pined away for lack of natural moisture. Accipitur tamen etiam generalius pro omni eo quod quovis modo corrumpitur. πομακ. Ovid. 1. de Pont. Eleg. 1.

Non igitur mirum est, si mens mea tabida facta,

De nive manantis more liqueficit aqua.

Tabida lues, id est, tabifica. Virg. 3. Æneid.

— subito quum tabida membris,

Corrupto cœli tractu, miserandaque venit

Arborib[us]que, satisque lues.

Sic etiam tabidam vetustatem appellat. Ovid. 4. de Ponto, Eleg. 8.

Tabida consumit ferrum lapidemque vetustas

Nullaque res mages tempore rubor habet.

¶ Nix tabida quæ jam remittente se frigore solvit. Liv. belli Punici. Itaque in levi tantum glacie, tabidaque nive volutabantur jumenta. Aliquando etiam tabidum dicimus, quod tabo difficit, & sanguinosum est. Mart. lib. 1.